-[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ   - ПРОЕККТ

	00.00.2017 года                                                                                                №   00
п.Ульт-Ягун

	О передаче части полномочий

органов местного самоуправления

сельского поселения Ульт-Ягун
Контрольно – счетной палате

Сургутского района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 29  части 1.1 статьи 18 устава сельского поселения  Ульт-Ягун,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун  решил:

1. Передать от органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун Контрольно – счетной палате Сургутского района осуществление следующих полномочий:
  -  внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета сельского поселения  Ульт-Ягун;
  -  организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета сельского поселения Ульт-Ягун, а так же средств, получаемых бюджетом сельского поселения Ульт-Ягун из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

  - контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Ульт-Ягун, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими   поселению;

  - подготовка информации о результатах проведенных контрольных и экспертно – аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун и главе сельского поселения  Ульт-Ягун.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 23.09.2014 № 37 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун Контрольно – счетной палате Сургутского района».

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
4.  Настоящее решение вступает  в силу с 01.01.2018  года.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                               Д.В.Юматов
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

«О передаче части полномочий  органов местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун Контрольно – счетной палате Сургутского района»

Пунктом 29 части 1.1 статьи 18 устава  сельского поселения Ульт-Ягун установлено, что принятие решений о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам  местного самоуправления Сургутского района, а также о принятии органами местного самоуправления поселения части полномочий от органов местного самоуправления Сургутского района, для их осуществления относится к полномочия Совета поселения.

В связи с чем и подготовлен настоящий проект решения.
Главный специалист                                                                   И.В. Тарасенко